Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, XII Kalendas Februarii, pon-
tificatus nostri Anno Vicesimosecundo.osososossecececececunununununu dododododo..
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1383

1417 gener 16, Peníscola

Benet XIII exhorta a tots els fidels cristians per tal que no molestin els legats 
i expedeix salconduit a favor de Lambert d’Stock, prior de Bertrée, i 
Bernat de Planche, sagristà del monestir de la Santa Creu de Bordeus 
de l’orde de sant Benet, doctors en decrets; també Aimeric d’Arcos, 
prior de Sant Benigne d’Aosta de l’orde de sant Benet, llicenciat en de-
crets, i Jaume de Ceretanis, jurispèrit i precentor de l’església de Torí, 
ambaixadors tots ells al Concili de Constança, arribats a Tortosa per 
dirigir-se amb una sola comitiva de trenta genets a Peníscola a fi d’en-
tregar-li un escrit (de citació) del concili. Actuà com a intermediari 
en aquest assumpte Simó Salvador, doctor en lleis, acòlit i familiar 
del papa.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 

núm. 26.
a Butlla amb fil de cànem.
b FINKE, Acta Concilii Constantiensis, III, p. 583, doc. 252.
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 384, doc. 782.
d Schedario Baumgarten, III, p. 615, doc. 6998.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Universis christi- 
fidelibus ad quos presentes littere pervenerint salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Ad universitatis vestre noticiam deducimus per easdem, 
quod hodie ex relacione dilecti filii Simonis Salvatoris decretorum 
doctoris acoliti et familiaris nostri ad nostrum pervenit auditum, 
quod Lambertus de Stipite prior prioratus de Bertrahe, Bernardus 
de Plancha sacrista monasterii sancte Crucis Burdegalensis ordinis 
sancti Benedicti decretorum doctores, Emericus de Arciis prior prio-
ratus sancti Benigni Augustensis ordinis sancti Augustini licentiatus 
in decretis et Iacobus de Carretanis iurisperitus et cantor ecclesie 
Taurinensis pretensi asserentes se ambaxiatores congregationis Con- 
stanciensis Maguntinensis diocesis in civitate Dertusensi degentes ad 
presens volunt aliqua in scriptis dare seu proponere coram nobis, nos 
qui unitatem sancte Romane ecclesie summis desideriis affectamus 
volentes eosdem pretensos nuntios et ipsorum singulos coniunctim 
vel separatim plena quantum ad nos spectat securitate gaudere, ipsis 
cum triginta equitibus duntaxat cum famulis bonisque et rebus suis 
quibuscunque ad nostram presentiam et Romanam curiam veniendi 
ibique morandi standi et redeundi hac vice salvumconductum et se-
curitatem necnon coram nobis verbo vel scriptis proponendi licentiam 
et facultatem concedimus per presentes, venerabilibus fratribus nostris 
patriarchis archiepiscopis episcopis ceterisque personis ecclesiasticis 
necnon offitiariis et subditis nostris dantes harum serie in mandatis, 
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duces vero principes marchiones comites barones senescallos iustiti-
arios potestates capitaneos rectores baiulos offitiales et alios dominos 
temporales eorumque locatenentes universitates quoque communitates 
civitatum castrorum villarum et aliorum locorum quoruncunque ad 
quos presentes pervenerint in domino exortantes attente, quatinus 
nuntios ipsos assertos et eorum quemlibet tam per mare quam per 
terram cum dictis equitibus famulisque necnon auro argento pecuniis 
iocalibus scripturis et aliis quibuscunque bonis ac rebus eorum in ve-
niendo stando et redeundo benigne recommendatos habentes, nullam 
eis in personis rebus et bonis ipsorum inferant iniuriam molestiam 
vel offensam nec ab aliis quantum in eis fuerit permittant inferri, sed 
eos pocius cum dictis equitibus bonis et rebus suis aliis per passus 
portus terras districtus et loca ipsorum absque contradictione vel 
impedimento quocunque permittant venire stare ac redire et libere 
pertransire et eis si necesse fuerit de securo conducto si eum ab ipsis 
petierint, sic libere providere pro nostra et apostolice sedis reverentia 
studeant, quod eorum possit exinde apud nos et sedem ipsam devotio 
merito commendari. Per hoc autem congregationem predictam Con- 
stanciensem aut dicta facta dicenda seu fienda per eam vel pretensos 
nuntios non intendimus in aliquo approbare.

Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, XVII Kalendas Februarii, pon-
tificatus nostri anno Vicesimotertio.

1384

1417 maig 25, Peníscola

Benet XIII confirma la unió de la prepositura d’Aro amb la capellania de 
l’església de Santa Àgata de Capmany del capítol de la diòcesi de Gi-
rona, feta amb el document inserit del bisbe Dalmau (de Mur) i del 
capítol de Girona.

 A Girona, Arxiu Capitular, Pabordia de Juliol, núm. 431.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.

BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Sincere devotionis affectus, quem dilectus filius Iohannes 
Gabriel Pania perpetuus beneficiatus presbiter de capitulo communiter 
nuncupatus ecclesie Gerundensis ad nos et Romanam gerit ecclesiam 
promeretur ut petitiones suas quantum cum deo possumus ad exau-
ditionis gratiam admittamus. Sane petitio pro parte ipsius Iohannis 
Gabrielis nobis exhibita continebat, quod nuper venerabilis frater 
noster Dalmatius episcopus et dilecti filii capitulum Gerundenses ex 
certis causis rationabilibus preposituram mensis Iulii alias de Aredo 
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in ecclesia supradicta et prestimonium seu capellaniam ecclesie sancte 
Agate de Capite magno Gerundensis diocesis adinvicem unierunt prout 
in quodam publico instrumento ipsius episcopi sigillo impendenti 
munito, cuius tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus 
plenius continetur. Quare pro parte Iohannis Gabrielis predicti nobis 
fuit humiliter supplicatum, ut unionem huiusmodi ac omnibus aliis et 
singulis in eodem instrumento contentis unionem ipsam concernenti-
bus robur apostolice confirmationis adiicere ac defectus si qui forsan 
intervenerint in eisdem supplere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, unionem ipsam ratam 
habentes et gratam illa omniaque alia et singula in dicto instrumento 
eandem unionem concernentia contenta ex certa sciencia auctoritate 
apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, 
supplentes omnes defectus siqui forsan intervenerint in eisdem. Tenor 
vero instrumenti predicti talis est:

Universis et singulis presentes litteras seu presens instrumentum 
publicum inspecturis. Dalmacius dei gratia episcopus Gerundensis 
salutem in domino Ihesu Christo. Pridem visitacionis officium in 
nostra cathedrali Gerundensi ecclesia persolventes informacione sum-
maria ac eciam relatibus percepimus fidedignis experiencia eciam 
clarissime demonstrate. Nonnulle ipsius ecclesie prepositure sive 
mensate ex quarum presentibus eiusdem ecclesie ministri habent in 
suis canonicis porcionibus sustentari guerrarum strepitibus mortali-
tatibus sepissime ingruentibus terrarum sterilitatibus ac alias diver-
simodo in tanta sunt reddituum paucitatem redacte quod earum 
alique non sufficientes ad onera supportanda iam diucius remanent 
preposito et gubernatore proprio viduate, ipsarumque alie et signan-
ter ac specialiter prepositura mensis Iulii alias de Aredo in ipsa 
eciam comuniter nuncupata quam pro nunc obtinet, districtus Raymun-
dus Badia alias Barraqua nisi de salubri remedio celeriter occurratur 
quod id idem dubitatur in proximo devenire. Supplicato igitur nobis 
die presenti et suscripta ac eciam pluries super hiis habito consilio 
et tractatu nedum per honorabiles viros capitulum nostre ecclesie 
memorate convocatos et congregatos pro subscriptis quod triuum 
tractum campane ut moris est ad capitulum generale in domo the-
sauraria dicte ecclesie comuniter nuncupata. In qua quidem domo 
thesauraria una nobiscum convenerunt et presentes fuerunt venera-
bilis Dalmacius de Raseto decretorum doctor archidiaconus de Silva, 
Arnaldus de Gurbo, Arnaldus de Ruppe, Iordanus de Avinione cano-
nici, Guillermus de Brugarolis sacrista secundus, Iohannes Gabriel 
Pania, Iohannes de Boscho, Petrus Sala et Bartholomeus Vines pres-
biteri de capitulo dicte ecclesie Gerundensis ac capitulum ipsius 
ecclesie facientes et representantes. Verum eciam pro parte dicti 
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Raymundi Badia alias Barraca prepositi ut pro conservacione et aug-
mentatione reddituum dicte prepositure dignaremur eidem de sub- 
scripto remedio subvenire. Pro tanto et ex aliis iustis causis dicta 
supplicatione benigne admissa, prestimonium seu capellaniam eccle-
sie sancte Agate de Capite magno nostre diocesis supradicte quam 
venerabilis Iohannes Gabriel Pania presbiter de capitulo dicte nostre 
ecclesie Gerundensis pronunc obtinet et que ad collationem et assig-
nationem nostras pleno iure pertinet et spectat queque valorem duo- 
decim librarum